Pag. 588. 8. *Εἰς τὴν καροῦσαν*] *Leg. προῆλθεν εἰς τὴν καροῦσαν.* Alia proinde fuit carruca Praefecti Urbi a carruca Praefecti Praetorio, quae longe forte ornatu alteram excesserit, tametsi in Notitia Imperii Occidentalis cap. III. et IV. utraque simili delineetur. Porro Praefecti Praetorio carrucae mentio fit infra sub annum XVI. Zenonis, ut Praefecti Urbi sub ann. XIII. Arcadii. Trahebantur carrucae IV. equis in fronte disposita, uti exhibentur in eadem Notitia. Theophanes describens adventum Heraclii in urbem Constantinopolitanam, confecto bello Persico: *Ἐφερον δὲ καὶ ὄχημα ὄπον ἐκαβαλίκευσαν οἱ πάλοι οἱ Βασιλεῖς μετὰ τεσσάρων τροχῶν ἀργυροδιαχρῦσων, καὶ φάρια τέσσαρα μεγάλα καὶ θαυμαστά καὶ ὀλόλευκα σύροντες τοὺς τροχοὺς, ὅπως καθίσῃ ὁ Βασιλεὺς ἐπ' αὐτοῦ.* Adde Chrysostomum Homil. IV. de Misericordia Dei.

P 576 Pag. 588. 11. *Ἐσπερινὰ φῶτα*] De hisce luminibus quaedam adnotavimus lib. I. Constantinop. Christ. sect. XXVII. N. II. pag. 90. Caeterum infra mox lege, *ἐχόλωσεν.*

Pag. 588. 16. *Εἰς Σμύρνην*] Ita etiam Theophanes.

Pag. 588. 21. *Ἡτῆσαν αὐτὸν προσφωνῆσαι*] S. Ambrosius lib. I. de Officiis Ministrorum, de se adhuc Catechumeno in Episcopum electo: *Ego enim raptus de tribunalibus, atque administrationis infulis ad Sacerdotium, docere vos coepi quod ipse non didici. Itaque factum est ut prius docere inciperem, quam discere.* Et paulo ante: *Cum jam effugere non possimus officium docendi, quod nobis refugientibus imposuit Sacerdotii necessitudo.*

Pag. 589. 5. *Ἔως θανάτου αὐτοῦ*] Testatur Suidas vitam produxisse Cyrum usque ad tempora Leonis M.

Pag. 589. 7. *Ἀύδυναίφ*] Cod. Vatic. *Ἀύδυνέφ.* Sic interdum variant Codd. MSS.

Ibid. Τρωαδησίων ἐμβόλων] Constantinopol. Christ. lib. II. sect. III. n. III.

V 508 Pag. 589. 8. *Ἐπὶ χρόνον*] Legendum videtur *ἐκράτησαν γὰρ ἐπὶ χρόνον*, etc. ut anno CDXLVIII.

Pag. 589. 17. *Τούτῳ τῷ ἔτει*] Quaedam hoc loco habet Scriptor Chronici de morte Theodosii Jun. ab aliis indicta, vel certe minus explicata.

Pag. 589. 19. *Λευκοῦ ποταμοῦ*] Sic Cod. Vatic. sed legendum *Λύκου*, ut supra anno XII. Domitiani, fluvioli scilicet ita appellati, qui Urbem Constantinopolitanam praeterfluit, tametsi ita habeat Theodorus Lector Eclog. I. init. ubi perperam scribit Theodosium ad venationem egressum, *εἰς Λεύκιον ποταμὸν παραχθῆναι*, et sequenti nocte mortuum: cum Scriptor

Chronici duntaxat dicat, per eum fluvium in Urbem delatum. Lyci autem istius fluvii mentio praeterea habetur apud Simeonem Logothetam in Chronico MS. in Domitiano, Cedrenum in Claudio, Codinum de Orig. Constantinopol. Chrysoloram in Comparat. veteris et novae Romae, etc.

Ibid. *Λεκτικῶν*] Addit Cedrenus, ἤτοι φορεῖω.

Pag. 590. 1. *Ἐἶπεν αὐτῇ*] Ita Cedrenus et Nicephorus Callist. lib. xiii. cap. lvi.

Pag. 590. 3. *Καὶ τῶν λοιπῶν συγκλητικῶν*] Pulcheriam Senatus et omnium Ordinum consensu Imperium Marciano detulisse scribit Evagrius lib. ii. cap. i. nulla Theodosii facta mentione.

Ibid. *Ἐφάνη μοι*] Cedren. *ἔδειχθη μοι ὅτι σε δεῖ γενέσθαι Βασιλέα μετ' ἐμέ.* Quae porro illa fuerint Marciani Imperii signa passim recitant Scriptores, Procopius lib. i. Persic. cap. iv. Evagrius lib. ii. cap. i. Theophanes, Cedrenus, Logotheta, Zonaras, Manasses, Glycas, etc.

Pag. 590. 4. *Καὶ μεθ' ἡμέρας*] Δύο supplet Cedrenus.

Pag. 590. 6. *Σπαθάριος*] Chrysaphius Eunuchus, qui et Τζουμαῖς appellatus, ut est apud Theodorum Lectorem, vel Ζουμναῖς, ut habet Cedren. et *Βασιλέως ὑπερασπιστής* dicitur Prisco in Legat. pag. 37. Vide Notas ad Zonarae Annal.

Pag. 590. 7. *Πόρταν Μελαντιάδος*] Constantinopol. Christ. lib. i. sect. xv. n. xv.

Pag. 590. 8. *Ἀπὸ τοῦ Κερκεσίλου*] Legendum forte *ἐξεροκτόν*, ut infra in Leone M. Nam a militibus praesertim Praetorianis fere semper, non vero a Factionibus Circensibus *levabantur* Imperatores, id est, in clypeum efferebantur. Vide Grandamicum parte iii. Chronolog. Christ. p. 125. ubi de Marciani creatione ex Chronico Paschali.

Pag. 590. 15. *Καὶ Ἀδελφίου*] Qui sub mensem Octobr. nondum notus erat Constantinopoli, ut colligitur ex Concil. Calchedonensi, quod initum dicitur sub viii. Id. Octobr. *Consulatu Domini Marciani PP. Aug. et qui fuerit nuntiatus.*

Pag. 590. 16. *Τῶν ἁγίων μ'*] Quae hic narrantur de Inventione Reliquiarum SS. xl. Martyrum, et de aede a Caesario Cos. et Praefecto Praetorio ibi extracta, videntur contigisse Sebastiae, non vero Constantinopoli, tametsi aedes S. Thyrsi in ea urbe extiterit. Nam Troadensium murorum Constantinopoli nulla, quod sciam, extat memoria apud Scriptores, qui ita appellati fuerint Sebastiae ex marmore Troadensi aedificati, quemadmodum Porticus Troadensis Constantinopoli.

Pag. 590. 20. *Καισάριος*] Quis hic Caesarius Consul et Praefectus mihi non liquet, cum hacce tempestate nullus in Fastis hac nomenclatura Consul occurrat. Alium enim prorsus a

Caesario, qui Praefectus Praetorio sub Theodosio M. et Consul cum Attico anno cccxcii. evincit temporum ratio.

Pag. 591. 1. *Ετους υκβ.*] Vide Grandamicum parte III. Chronol. Christ. p. 127.

Ibid. Πουλυερία] De die et anno mortis Pulcheriae egimus in Familiis Byzantinis, ex Scriptoribus ibi laudatis, quos si consulisset Petavius lib. III. de Doctr. Temp. cap. XLII. non dixisset ita ambigue locutum Auctorem Chronici, ut nescias an nota illa temporis proxime adscripta ad Augustae mortem, an vero ad Inventionem Capitis Sacri Praecursoris referri debeat, cui omnino et unice convenire testatur Marcellinus Comes hoc anno, ubi hac Inventionem narrata, subdit, non indicato die, Pulcheriae obitum.

V 509 Pag. 591. 6. *Επὶ τῶν προκειμένων Πράξεων*] Historiam secundae Inventionis Capitis S. Joannis Baptistae in Emesena civitate facta, ab Abbate Marcello scriptam, edidimus post Tractatum de Capite ejusdem Sancti Praecursoris, ex Cod. Regio; quae quidem laudatur a Nicephoro Urano in Vita S. Danielis Jun. Stylitae. n. VII. cum versione Dionysii Exigui, a quo prima dicitur, quasi illam quae sub Theodosio M. contigit, non agnoverit, licet alii tres Inventiones admittant, atque ipse Theodorus Studita ea Oratione quam *εἰς τὴν τρίτην εὔρεσιν τῆς τιμίας κεφαλῆς τοῦ ἁγίου Προδρόμου* inscripsit, quamque edidimus post eundem Tractatum nostrum de his tribus Inventionibus, cum duabus aliis narrationibus de secunda.

P 577

Pag. 591. 9. *Τῇ μέσῃ ἑβδομάδι τῶν νηστειῶν*] Qui de Capitis S. Joannis Bapt. Emesae facta Inventionem scripsere, Marcellin. Comes, a qua ad XXIII. Februarii, Abbas Marcellus et Auctor Chronici Paschalis, a quibus ad XVII. ejusdem mensis refertur, hanc media Jejuniorum, seu Quadragesimae hebdomade, hoc anno hisque. Coss. contigisse volunt, quod a vero omnino alienum est. Anno quippe Christi Dionysiano, cclxii. quo, secundum Chronologos omnes, Vincomali et Opilionis Consulatus incidit, XVII. vel XXIII. Februarii dies in hac septimana occurrere debuerint: quod fieri nequaquam potuit, cum eo anno Pascha XII. Aprilis extiterit, proindeque Dominica tertia et quarta Quadragesimae, quae Jejuniorum hebdomadem includunt, in VIII. et XV. Martii mensis inciderint, juxta observatam et receptam a Graecis magnam Quadragesimam. Sed an ista possint conciliari videamus, et an anni Epocham ab Abbate Marcello indicata cum XVIII. Februarii convenire queat, quo sacrum istud Caput e terrae sinu primum est erutum, et cum XXIII. quo in Monasterii Secretarium illatum est. Marcellus quidem et Chronici Paschalis Auctor hanc factam Inventionem aiunt anno Syromacedonum DCCLXIII. Indict. VI. imperantibus Valentiniano et Marciano, atque adeo Antiochenorum DI. anno, ut subdit idem

Scriptor Chronici. Cum porro Syromacedonum Epochia vulgarem Christi Epocham cccxii. annis præcedat, illaque Kal. Octobris ineat, sequitur annum dclxiii. incidere in mensem Octobrem anni Christi vulgaris cclii. mensis vero Februario sequenti in annum Dionysianum cdlvii. quo Pascha extitit xxiiii. Martii, ac proinde media Jejuniarum septimana cœpit feria i. die xviii. mensis Februarii, qui eo anno xxix. dies habuit ob bissextum, desinebatque in Dominicam sequentem, xxiv. ejusdem mensis. Quae quidem quadrans omnino cum Marcelli Narratione, scribentis, Uranium Episcopum Caput S. Joannis Baptistae ex loco ubi inventum fuerat, in Secretarium attulisse die Dominica xxiv. ejusdem Februarii mensis. Alia quippe fuit media Quadragesimae septimana apud Graecos, ab ea quam Latini *Medianam* vocant, cum apud Graecos illa sit quae Medianam Latidorum praecedit. Quadragesimam quippe ii. aspiciatur a Feria ii. Sexagesimae, ita ut revera viii. septimanis illa constet, quarum quarta Dominica mediam Quadragesimae conficit, quae ideo *μέση τῶν νηστειῶν*, et *μεσονηστιαμος* appellatur. Nam apud eodem Graecos, ut recte observat Allatius, quaecvis septimana novem accipit a sequenti Dominica: quod etiam firmatur ex Calendario Aethiopico apud Scaligerum, in quo media Quadragesima ad diem xxvii. refertur, qui *Mons Oliveti*, ex Evangelio diei appellatur. Ex quibus omnino conficitur hanc Inventionem contigisse anno Christi Dionysiano cclvii. non vero sequenti, ut velle videntur Marcellinus Comes et Auctor Chronici Paschalis. Nec refert quod haec Inventio ad Indictionem vi. a Marcellino et Auctore Chronici referatur: id enim intelligendum de translatione ejusdem Capitis S. Joannis ex Secretario, ubi primum depositum fuerat, in Monasterium Spelaei appellatum, ac postea aedificatum, quam factam fuisse xxvi. mensis Octobris, Indict. vi. anno (Syromacedonum) dclxiii. recte scribit Auctor Narrationis V 510 istius Inventionis, a nobis olim editus. Quippe temporis plerique characteres quadrant in annum cdlvii. Nam Indictio vi. mense Octobri hoc anno extitit, et annus Syromacedonum dclxiii. hoc ipso mense initium sumpsit. Quadrans etiam (quicquid dicat Scaliger in Canonib. Isagogicis pag. 301.) annus Antiochenus di. qui inibat a mense Maio. At in anno a S. Joannis Baptistae caede, quae contigit anno Christi xxxi. Augusti xxix. ad annum quo illius Caput inventum volunt, mense Februario anno dlvii. putat Auctor Chronici annos cdxv. quibus si addantur xxxi. sunt anni cclvi. manifesto errore. Proinde ut hic characterismus cum caeteris quadret, pro *vix*. legendum *vix*. prona emendatione, ut fiat annus cclvii. mensis scilicet Octobris. Quod vero Marcellino Comiti et Auctori Chronici Paschalis hallucinationis occasionem praebuit, id fuit, quod inventionem Capitis S. Joannis Baptistae cum illius Translatione in Monasterium

Spelaei confuderint, cum Inventio facta revera fuerit anno CDLII. Februarii XVIII. in Secretario vero depositio XXIV. ejusdem mensis, interim dum Ecclesia in qua deponeretur, esset aedificata, quod demum anno proximo contigit sub mensem Octobrem.

Pag. 591. 10. *Αντιοχέων φα΄.*] Ad hunc locum consulendus praeter Scaligerum loco laudato, Petavius lib. x. de Doctr. Temp. cap. LXII. pag. 266.

Pag. 591. 11. *Αφ' οὐ ἀπετμήθη*] Emendat Anton. Allenus, *ἐφ' οὐ, ἐπεί ἐτμήθη*, quo postquam capite truncatus est.

Pag. 591. 14. *Βασιλεύοντος Ἀνθημίου*] Atqui hoc anno nondum imperabat Anthemius: sed anno proximo Consul duntaxat fuit.

Pag. 591. 15. *Οἶκος τοῦ ἁγίου Θωμᾶ*] Constantinopol. Christ. lib. IV. sect. v. n. XXXV.

Pag. 591. 17. *Ἀνθημίου*] Scaligeri editio, *Ἀνθήμου*, ut paulo ante.

P 578 Pag. 592. 1. *Μέσον τῶν δύο δαφνῶν*] *In Campo Martio* interemptum Valentinianum III. scribunt Victor Tunnunensis, Senator, etc. *In Campo Martio, cum pro tribunali residens, concionaretur ad populum*, Renatus Frigeridus apud Gregor. Turon. lib. II. Hist. cap. VIII. *Extra Urbem ludo gestationis intentum*, Idatius: *In Palatio*, Theophanes, Cedrenus, Symeon Logoth. et Zonaras. Duas vero istas lauros nemo ex iis attingit.

Ibid. Βασιλεὺς Μάξιμος] Vide Sirmond. ad Sidon. lib. II. Epist. XIII.

Pag. 592. 4. *Καὶ Ονωφίαν*] Solus Auctor Chronici Honoriam vocat, quam alii *Eudociam*, vel *Eudoxiam*: adeo ut binominem fuisse liceat existimare. Vide Famil. Byzant. p. 74.

Pag. 592. 6. *Ζινξίριχος*] Theophanes, Cedrenus, Zonaras, Glycas, Manasses, etc. *Γιξίριχον* vocant: *Γεξίριχον* Damascius in Vita Isidori.

Pag. 592. 9. *Οὐαράνᾳ*] Ita Marius Aventic. Scaligeri editio, *Οὐαράνου*. Fasti Vossiani, *Βαράνου*. Senator, *Joanne et Varari*: sed legendum *Varane*, ut apud Marcellinum et Victorem Tunn. tametsi ita praeferat ejusdem Senatoris Cod. Colbert. MS. praeclaræ antiquitatis. Idatius vero hoc anno habet, *Avita Aug. Cos.* de cujus Consulatu consulendus Sirmondus ad Sidon. in Panegyrico ejusdem Aviti.

Pag. 592. 10. *Εφίλει τὸ Βένετον μέρος*] Ut Caracalla apud Xiphilinum, Justinianus apud Procopium lib. II. Pers. cap. XI. et Evagrium lib. IV. cap. XXXII. Focas apud Theophan. an. VII. et in Chronico Paschali an. I. Focæ, et an. XIII. Heraclii: quo etiam spectant quæ habet idem Theophanes anno IV. Justinii Jun. Caligula vero Prasinis, apud Dionem lib. LVII. et Xiphilinum: Nero apud Suetonium cap. XXII.

Verus apud Capitolinum, Commodus et Elagabalus apud eundem Xiphilinum favisse dicuntur: Chosroes apud eundem Proprium loco laudato, quod Justinianum Venetae factioni favere accepisset, ipse Prasinae favit. Denique Justinus Junior, cujus haec vox in Circo tumultuantibus Factionibus, ad Venetos, ὁ V 511
 Ἰουστινιανὸς ἐξελεύτησε, et ad Prasinos, ὑμῶν Βασιλεὺς ζῆ, ut est in Chronico MS. ab Adamo ad Leonem Sapientem. Sed de ejusmodi Factionum fautoribus copiose egit Caesar Bulingerus lib. de Circo cap. XLVI.